Формування нових при збереженні старих оцінок і обумовило двозначність ставлення до грецької спільноти та російської держави.

ЛІТЕРАТУРА

Внешние известия. Раздел субсидии А. Н. // **Новое время**. 1(14) апреля 1910.

Из бейрутской церковной летописи XVI–XVIII в. (рукопись “Мохтасар тарих эль асадыфе” из собрания А. Е. Крымского.) pdf

Жузе П. Из истории Иерусалимской церкви // **Православный собеседник**. Июль – август 1910.

Жузе П. Происхождение православных жителей Сирии и Палестины // **Сообщения императорского православного палестинского общества**.